Estados de Informacién Contable

Notas de Deslgose

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS
Adquisiciones de Bienes Muebles e Inmuebles
DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2020

07.1v.2

MUN | DE
ALTAMIRA

Clave S/ Catalogo de Bienes

Fecha de Adquisicién

N° Factura

Nombre del Proveedor

Descripcion del Bien

Area Responsable

Monto Original de Inversién

12310-00000

12462-00000

12462-00000

12462-00000

12413-00000

12462-00000

12413-00000

30/06/2020

13/04/2020

13/04/2020

13/04/2020

04/05/2020

05/05/2020

20/05/2020

A3337

A3338

A3339

MAT202011056

213

R44

MAQUINARIA Y EQUIPO
INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO
INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO
INDUSTRIAL

EQUIPO DE COMPUTO
Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

MAQUINARIA'Y EQUIPO
INDUSTRIAL

EQUIPO DE COMPUTO
Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES
ESTACION CUAUHTEMOC, UBICADA EN AVENIDA
CUAUHTEMOC S/N, ENTRE LAS CALLES SINALOA,
COLIMA Y HEROES DE NACOZARI DE ESTACION

CUAUHTEMOC CON UNA SUPERFICIE DE 18,127.81
M2. FINCA No. 95491

AGITADOR MECANICO MOD. XEV 1/75/500 PARA
POLIMERO, MOTOR ELECTRICO DE .75 H.P 220/440
VOLTS. 1750 R.P.M. T.C.C.V.E. CON REDUCTOR DE
VELOCIDAD CON ENGRANES HELICOIDALES EN
RELACION DE 5:1 PARA SALIR CON 350 R.P.M.
ESTRUCTURA DE MONTAJE VERTICAL EN ALUM

AGITADOR MECANICO MOD. XEV 1/75/500 PARA
POLIMERO, MOTOR ELECTRICO DE .75 H.P 220/440
VOLTS. 1750 R.P.M. T.C.C.V.E. CON REDUCTOR DE
VELOCIDAD CON ENGRANES HELICOIDALES EN
RELACION DE 5:1 PARA SALIR CON 350 R.P.M.
ESTRUCTURA DE MONTAJE VERTICAL EN ALUM

AGITADOR MECANICO MOD. XEV 1/75/500 PARA
POLIMERO, MOTOR ELECTRICO DE .75 H.P 220/440
VOLTS. 1750 R.P.M. T.C.C.V.E. CON REDUCTOR DE
VELOCIDAD CON ENGRANES HELICOIDALES EN
RELACION DE 5:1 PARA SALIR CON 350 R.P.M.
ESTRUCTURA DE MONTAJE VERTICAL EN ALUM

COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP) THINKPAD
E490, INTEL CORE i7 8565U, RAM 8GB DDR4, DD 1TB,
14" LED, VIDEO HD GRAPHICS 620, No DVD, Win
10Pro, LENOVO 20N8006YLM. N° DE SERIE:
SPF13PMX0

BOMBA SUMERGIBLE TIPO LAPIZ PARA POZO
PROFUNDO DE 20 HP A 220 CLTS DE UN GASTO DE
30 LPS Y CARGA DINAMICA DE TOTAL DE 45
METROS.

IMPRESORA ZEBRA KR203 COMPLETE IMPRESORA
TERMICA ZEBRA MODELO KR203 INCLUYE FUENTE
DE PODER Y GUIA DE ROLLO DE 82.5 MM ZEBRA
TTP2030 THERMAL PRINTER.

PTAR. CUAUHTEMOC

PLANTA DUPORT
ING. JULIO WALTER
RODRIGUEZ DEL ANGEL

PLANTA HIDALGO
ING. JULIO WALTER
RODRIGUEZ DEL ANGEL

PLANTA 3 DE MAYO
ING. JULIO WAL.TER
RODRIGUEZ DEL ANGEL

DPTO. DE INFORMATICA
ING. RAFAEL RAYMUNDO
GARCIA SANCHEZ

PTAR. 3 DE MAYO
ING LUIS RICARDO CRUZ
LAGOS

CAJERO AUTOMATICO EN
MODULO BANQUITO
LIC. CLAUDIA PATRICIA DIAZ
MENDEZ

$ 1,359,585.75
$ 78,000.00
$ 78,000.00
$ 78,000.00
$ 20,596.97
$ 109,830.00
$ 14,352.60

112



Estados de Informacién Contable
Notas de Deslgose

12411-00000

12464-00000

12464-00000

03/06/2020

16/06/2020

18/06/2020

311578

CCA02

B436C

MUEBLES DE OFICINA'Y
ESTANTERIA

SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO ,
CALEFACCION

SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO ,
CALEFACCION

ARCHIVERO METALICO COLOR NEGRO CON 4
CAJONES CON LLAVE

MINI SPLIT DE 1.5 TONELADAS, MARCA PRIME,
SOLO FRIO 220V.18000 BTU/h

MINI SPLIT MARCA PRIME 3 TONELADAS 36000 BTU
SOLO FRIO 220V

TOTAL

COORDINACION DE
PLANEACION EJECUTIVA, LIC.
SUZZET GUADALUPE PEREZ
PEREZ

SITE INFORMATICA, ING.
RAFAEL GARCIA SANCHEZ

CUARTO DE CONTROL PTA.
DUPORT, ING. JULIO WALTER
RODRIGUEZ DEL ANGEL

07.1v.2

8,778.00

11,831.39

22,983.75

1,781,958.46

Porcentaje de adquisiciones que fueron realizadas mediante subsidios de capital del sector central.

C. ALMA LAURA AMPARAN CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO

AUTORIZO

CP. JORGE ERNESTO AYALA PEREZ
SUBGERENTE FINANCIERO
RESPONSABLE DE ELABORACION

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ING. ALEJANDRO MONGE CASTILLO
GERENTE GENERAL COMAPA ALTAMIRA
ELABORO Y PRESENTO

212



