

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS Adquisiciones de Bienes Muebles e Inmuebles DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2020



Clave S/ Catálogo de Bienes	Fecha de Adquisición	N° Factura	Nombre del Proveedor	Descripción del Bien	Área Responsable	Monto Original de Inversión
12310-00000	30/06/2020			PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES ESTACION CUAUHTEMOC, UBICADA EN AVENIDA CUAUHTEMOC S/N, ENTRE LAS CALLES SINALOA, COLIMA Y HEROES DE NACOZARI DE ESTACION CUAUHTEMOC CON UNA SUPERFICIE DE 18,127.81 M2. FINCA No. 95491	PTAR. CUAUHTEMOC	\$ 1,359,585.75
12462-00000	13/04/2020	A3337	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	AGITADOR MECÁNICO MOD. XEV 1/75/500 PARA POLIMERO, MOTOR ELÉCTRICO DE .75 H.P 220/440 VOLTS. 1750 R.P.M. T.C.C.V.E. CON REDUCTOR DE VELOCIDAD CON ENGRANES HELICOIDALES EN RELACIÓN DE 5:1 PARA SALIR CON 350 R.P.M. ESTRUCTURA DE MONTAJE VERTICAL EN ALUM	PLANTA DUPORT ING. JULIO WALTER RODRIGUEZ DEL ANGEL	\$ 78,000.00
12462-00000	13/04/2020	A3338	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	AGITADOR MECÁNICO MOD. XEV 1/75/500 PARA POLIMERO, MOTOR ELÉCTRICO DE .75 H.P 220/440 VOLTS. 1750 R.P.M. T.C.C.V.E. CON REDUCTOR DE VELOCIDAD CON ENGRANES HELICOIDALES EN RELACIÓN DE 5:1 PARA SALIR CON 350 R.P.M. ESTRUCTURA DE MONTAJE VERTICAL EN ALUM	PLANTA HIDALGO ING. JULIO WALTER RODRIGUEZ DEL ANGEL	\$ 78,000.00
12462-00000	13/04/2020	A3339	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	AGITADOR MECÁNICO MOD. XEV 1/75/500 PARA POLIMERO, MOTOR ELÉCTRICO DE .75 H.P 220/440 VOLTS. 1750 R.P.M. T.C.C.V.E. CON REDUCTOR DE VELOCIDAD CON ENGRANES HELICOIDALES EN RELACIÓN DE 5:1 PARA SALIR CON 350 R.P.M. ESTRUCTURA DE MONTAJE VERTICAL EN ALUM	PLANTA 3 DE MAYO ING. JULIO WAL.TER RODRIGUEZ DEL ANGEL	\$ 78,000.00
12413-00000	04/05/2020	MAT202011056	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP) THINKPAD E490, INTEL CORE i7 8565U, RAM 8GB DDR4, DD 1TB, 14" LED, VIDEO HD GRAPHICS 620, No DVD, Win 10Pro, LENOVO 20N8006YLM. N° DE SERIE: SPF13PMX0	DPTO. DE INFORMATICA ING. RAFAEL RAYMUNDO GARCIA SANCHEZ	\$ 20,596.97
12462-00000	05/05/2020	213	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	BOMBA SUMERGIBLE TIPO LAPIZ PARA POZO PROFUNDO DE 20 HP A 220 CLTS DE UN GASTO DE 30 LPS Y CARGA DINAMICA DE TOTAL DE 45 METROS.	PTAR. 3 DE MAYO ING LUIS RICARDO CRUZ LAGOS	\$ 109,830.00
12413-00000	20/05/2020	R44	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	IMPRESORA ZEBRA KR203 COMPLETE IMPRESORA TERMICA ZEBRA MODELO KR203 INCLUYE FUENTE DE PODER Y GUIA DE ROLLO DE 82.5 MM ZEBRA TTP2030 THERMAL PRINTER.	CAJERO AUTOMATICO EN MODULO BANQUITO LIC. CLAUDIA PATRICIA DIAZ MENDEZ	\$ 14,352.60

12411-00000	03/06/2020	311578		ARCHIVERO METALICO COLOR NEGRO CON 4 CAJONES CON LLAVE	COORDINACION DE PLANEACION EJECUTIVA, LIC. SUZZET GUADALUPE PEREZ PEREZ	\$	8,778.00			
12464-00000	16/06/2020	CCA02		MINI SPLIT DE 1.5 TONELADAS, MARCA PRIME, SOLO FRIO 220V.18000 BTU/h	SITE INFORMATICA, ING. RAFAEL GARCIA SANCHEZ	\$	11,831.39			
12464-00000	18/06/2020	B436C	ACONDICIONADO	MINI SPLIT MARCA PRIME 3 TONELADAS 36000 BTU SOLO FRIO 220 V	CUARTO DE CONTROL PTA. DUPORT, ING. JULIO WALTER RODRIGUEZ DEL ANGEL	\$	22,983.75			
				TOTAL		\$	1,781,958.46			
Porcentaje de adquisicione	Porcentaje de adquisiciones que fueron realizadas mediante subsidios de capital del sector central.									

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C. ALMA LAURA AMPARAN CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO
AUTORIZÓ
SUBGERENTE FINANCIERO
RESPONSABLE DE ELABORACIÓN
ING. ALEJANDRO MONGE CASTILLO
GERENTE GENERAL COMAPA ALTAMIRA
ELABORÓ Y PRESENTÓ